
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5855 - Quinta-feira, 11 de outubro de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 11 de outubro de 2018     Publicação: Segunda-feira, 15 de outubro de 2018

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO: 36/2018
PROCESSO SEI: 999129.000001/2018-13
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral natural sem gás, por meio de 
bombonas de 20 (vinte) litros.
LOTE ÚNICO – Empresa vencedora: PAULA CRISTINA PRIMAZ EIRELI - ME
VALOR UNITÁRIO: R$ 9,84
VALOR TOTAL: R$ 62.346,24
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços 
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 10 de outubro de 2018.

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro.

EXTRATO

PROCESSO: 1590/15 – CONTRATO: 0495
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: INVESTPREV SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A
OBJETO: Terceiro Termo Aditivo que prorroga o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, 
a contar de 15/10/2018.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5855 - Quinta-feira, 11 de outubro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.69.01.00 – Seguros em Geral – Atividade Legislativa 
2001.
VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2018.
BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EDITAL 24/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica o resultado da avaliação para fins de 
progressão ao cargo de Assistente Legislativo II, em atendimento ao disposto no art. 14 da 
Resolução de Mesa n.º 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da 
Progressão Funcional dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Informamos ainda que o prazo para vista e recursos quanto à pontuação e classificação, será de 3 
(três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, conforme Resolução de Mesa n.º 357/06.

Porto Alegre, 08 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.
LÚCIO ANTÔNIO MACHADO ALMEIDA, Coordenador da Comissão.

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matrícula Nome Pontuação Classificação
1197584 RODRIGO ALMEIDA SOARES 77,83 1º
1154001 CAMILA HASS PRIMIERI 72,91 2º
1243691 THIAGO AGUIAR DE MORAES 71,34 3º
1153951 SILVIO CÉSAR MANFRIM GOVEIA 71,11 4º
1123360 JADERSON ALAN MARKUS BORGELT 64,81 5º
1154036 FERNANDO POLENZ WIELEWICKI 64,41 6º
1255355 RAQUEL VALIM CECCON 59,78 7º
1153277 EDUARDO DUTRA FAGUNDES MACEDO 58,79 8º
1244337 PAOLA ANDRESSA LIMA DORNELES VIANA 55,44 9º
1110624 VINICIUS FERREIRA SEBBEN 54,29 10º
1154010 MIGUEL BELARDINELLI PRYTOLUK 53,88 11º
972062 LUIZ OTAVIO WEARICK DA SILVA 51,38 12º
1197223 ANDRÉ LUIS TOVO RODRIGUES 48,83 13º
1197053 DIEGO MARQUES PICCINI 48,33 14º
1197142 MATHEUS DOS SANTOS BONNEAU 46,31 15º
1254960 THIAGO BANDEIRA REQUIEL 45,98 16º

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5855 - Quinta-feira, 11 de outubro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5855 - Quinta-feira, 11 de outubro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2018-10-11T13:04:34-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089




